記入例

雨水放流承認申請書

令和○○年○○月○○日

 鹿嶋市長       様

                            申請者 住 所 鹿嶋市大字平井○○番地

氏 名  鹿嶋 太郎

                                        ＴＥＬ ○○－○○○○

                     連絡先 ○○設備 株式会社

 ＴＥＬ○○－○○○○

  下記のとおり雨水を鹿嶋市管理の側溝（排水路）に放流したいので関係書類を添え

て承認されたく申請します。

記

  １．路線名又は使用   市 道 ○○○○ 号 線

      す る 排 水 路

  ２．場 所      鹿嶋市大字宮中字新町附○○○番 地先

  ３．工 事 予 定 日    令和 ○年 ○月 ○日～令和 ○年 ○月 ○日

  ４．工 事 施 工 方 法   ※直営及び請負

     （ 施 工 業 者 ）    請負の場合は請負業者の住所・商号・連絡先を記入

  ５．添 付 書 類   ①位置図 ②平面図 ③構造図 ④誓約書

⑤取付断面図 ⑥その他必要関係書類

記入例

誓  約  書

令和○○年○○月○○日

鹿嶋市長       様

                            申請者 住 所 鹿嶋市大字平井○○番地

氏 名  鹿嶋 太郎

                                        ＴＥＬ ○○－○○○○

 鹿嶋市大字宮中字新町附○○○番地先の雨水管を鹿嶋市管理の側溝に接続し，放流

することについて下記のとおり誓約します。

記

１ 雨水のみを道路側溝に放流します。

２ 雨水の放流により苦情及び障害等が生じた場合誠意をもって解決します。

３ 本誓約書に反した場合には，放流中止を命じられても一切異議は申しません。

記入例

雨水放流管接続工事完成届

令和○○年○○月○○日

鹿嶋市長       様

                            申請者 住 所 鹿嶋市大字平井○○番地

氏 名  鹿嶋 太郎

                                        ＴＥＬ ○○－○○○○

 雨水放流の承認により施工した工事について，下記のとおり工事が完成したのでお

届けします。

記

承 認 年 月 日 ・ 番 号 令和○○年○○月○○日 鹿施管指令第○○○号

路線名又は使用する排水路 市道 ○○○○ 号線

施 工 場 所 鹿嶋市大字宮中字新町附○○○番

施 工 期 間

着 手  令和 ○年 ○月 ○日

完 成  令和 ○年 ○月 ○日

施 工 業 者 名 鹿嶋市大字宮中○○番地 ○○設備 株式会社

添 付 書 類
カラー写真（施工前・施工中・完成）を提出する。

（デジタルカメラ可） 出来高平面図

※ 工事完成確認年月日

  及 び 確 認 者

 確 認         年  月  日

 確認者職氏名            ㊞

 注 １ この完成届は，工事完成の日から７日以内に鹿嶋市長に提出する。

   ２ ※の欄は，届出時記入しない。